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SURAT TUGAS 

No. 8141/ST-Mengajar/Genap/FEB/UEU/III/2024 

 

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada : 

Nama : Dr. SOPHIYANTO WURYAN, SH., MM. 

No. Dosen / NIP :   8141 / 223040942 

NIDN / NIDK :   0609067201 

Jabatan Akademik :   Asisten Ahli (150) 

Alamat : JL. PAPANDAYAN NO. 22 A RT. 02 RW. 04 

Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 EBM412 Perilaku Konsumen 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi 

2 EBM412 Perilaku Konsumen 3 KH001 Reguler-1 Bekasi 

3 FEB513 Hukum Bisnis 3 KH002 Reguler-1 Bekasi 

4 FEB513 Hukum Bisnis 3 KH001 Reguler-1 Bekasi 

5 MAN220 Hukum Bisnis Korporasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

6 MAN220 Hukum Bisnis Korporasi 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah 

ditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan 

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul http:// 

digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian 

tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi 

yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 

 
Jakarta, 1 Maret 2024 

Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M. 

NIP. 209010392 

http://www.esaunggul.ac.id/
mailto:info@esaunggul.ac.id
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP) 
Semester Genap 2023 - 2024 

Mata kuliah    :  Perilaku Konsumen (3 sks) Ruang : KHIB306 

Kode :  EBM412 Kelas :  KH001Dosen : Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., MM. 

Prodi :  Manajemen Semester :  4 

NO 
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf 

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs 

 
1 

 

Kamis 

25-4-24 

 
10:00-12:30 

 
Kelas Pengganti 21/3/24 

 

Kamis 

25-4-24 

 
10:00-12:30 

 
Kelas Pengganti 21/3/24 

 

Kuliah Offline 

berlangsung lancar 

 
47 

  

 
2 

 

Kamis 

28-3-24 

 
13:00-15:30 

 
MEMAHAMI PERILAKU KONSUMEN 

 

Kamis 

28-3-24 

 
13:00-15:30 

 
MEMAHAMI PERILAKU KONSUMEN 

 

kuliah offline berjalan 

lancar 

 
48 

  

 
3 

 

Kamis 

25-4-24 

 
15:30-18:00 

 

SEGMENTASI, TARGETTING DAN 

POSITIONING 

 

Kamis 

25-4-24 

 
15:30-18:00 

 

SEGMENTASI, TARGETTING DAN 

POSITIONING 

 
kuliah offline lancar 

 
46 

  

 
4 

 

Kamis 

25-4-24 

 
13:00-15:30 

 
MOTIVASI KONSUMEN 

 

Kamis 

25-4-24 

 
13:00-15:30 

 
MOTIVASI KONSUMEN 

 
Kuliah offline lancar 

 
45 

  

 
5 

 

Kamis 

2-5-24 

 
10:00-12:30 

 
PERSEPSI KONSUMEN 

 

Kamis 

2-5-24 

 
10:00-12:30 

 
PERSEPSI KONSUMEN 

 
Kelas offline lancar 

 
47 

  

 
6 

 

Selasa 

7-5-24 

 
13:00-15:30 

 
PEMBELAJARAN KONSUMEN 

 

Selasa 

7-5-24 

 
13:00-15:30 

 
PEMBELAJARAN KONSUMEN 

 
kuliah offline lancar 

 
45 

  

 
7 

 

Kamis 

16-5-24 

 
13:00-15:30 

 

SIKAP DAN PERILAKU KONSUMEN Theory 

of Planned Behavior 

 

Kamis 

16-5-24 

 
13:00-15:30 

 

SIKAP DAN PERILAKU KONSUMEN Theory 

of Planned Behavior 

 
kuliah offline lancar 

 
45 
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP) 

Semester Genap 2023 - 2024 

Mata kuliah    :  Perilaku Konsumen (3 sks) Ruang : KHIB306 

Kode :  EBM412 Kelas :  KH001Dosen : Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., MM. 

Prodi :  Manajemen Semester :  4 

NO 
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf 

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs 

 
8 

 

Kamis 

6-6-24 

 
13:00-15:30 

 
KOMUNIKASI DAN PERILAKU KONSUMEN 

 

Kamis 

6-6-24 

 
13:00-15:30 

 
KOMUNIKASI DAN PERILAKU KONSUMEN 

 

Kuliah offline 

lancar 

 
49 

  

 
9 

 

Jumat 

7-6-24 

 
10:00-12:30 

 
PERAN BUDAYA DAN PERILAKU KONSUMEN 

 

Jumat 

7-6-24 

 
10:00-12:30 

 
PERAN BUDAYA DAN PERILAKU KONSUMEN 

 

Kelas offline 

lancar 

 
43 

  

 
10 

 

Kamis 

20-6-24 

 
13:00-15:30 

 

PENGARUH KELOMPOK REFERENSI DAN 

KELUARGA DALAM PERILAKU KONSUMEN 

 

Kamis 

20-6-24 

 
13:00-15:30 

 

PENGARUH KELOMPOK REFERENSI DAN 

KELUARGA DALAM PERILAKU KONSUMEN 

 
ok 

 
43 

  

 
11 

 

Kamis 

27-6-24 

 
13:00-15:30 

OPININION LEADERSHIP, word of mouth dan 

Electronic WORD OF MOUTH DALAM PERILAKU 

KONSUMEN 

 

Kamis 

27-6-24 

 
13:00-15:30 

OPININION LEADERSHIP, word of mouth dan 

Electronic WORD OF MOUTH DALAM PERILAKU 

KONSUMEN 

Kuliah offline 

berjalan 

lancar 

 
46 

  

 
12 

 

Kamis 

4-7-24 

 
13:00-15:30 

 

TOPIK KHUSUS : SOCIAL MEDIA INLFUENCER 

SEBAGAI KELOMPOK REFERENSI 

 

Kamis 

4-7-24 

 
13:00-15:30 

 

TOPIK KHUSUS : SOCIAL MEDIA INLFUENCER 

SEBAGAI KELOMPOK REFERENSI 

 

Kuliah offline 

Lancar 

 
45 

  

 
13 

 

Kamis 

11-7-24 

 
13:00-15:30 

 
NIAT BELI DAN KEPUTUSAN PEMBELIAN 

 

Kamis 

11-7-24 

 
13:00-15:30 

 
NIAT BELI DAN KEPUTUSAN PEMBELIAN 

 

Kuliah offline 

lancar 

 
46 

  

 
 

14 

 
Kamis 

18-7-24 

 
 

13:00-15:30 

TOPIK KHUSUS DALAM PERILAKU 

KONSUMEN: DIFUSI INOVASI DAN NIAT 

KONSUMEN DALAM MENGGUNAKAN MOBILE 

PAYMENT 

 
Kamis 

18-7-24 

 
 

13:00-15:30 

TOPIK KHUSUS DALAM PERILAKU 

KONSUMEN: DIFUSI INOVASI DAN NIAT 

KONSUMEN DALAM MENGGUNAKAN MOBILE 

PAYMENT 

 
 

ok 

 
 

43 
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SEMESTER :Semester Genap 2023 - 2024 

Nama Mata Kuliah : Perilaku Konsumen Dosen : Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., MM. (8141) 

Kode MK dan Seksi    :EBM412 (KH001) 

Jadwal dan Ruang :Kamis, 13:00 - 15:30 (KHIB306) 

 
 

 
No. 

 

 
NAMA MAHASISWA 

 

 
NIM 

Tatap Muka / Tanggal 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

25 
Apr 

28 
Mar 

25 
Apr 

25 
Apr 

02 
Mei 

07 
Mei 

16 
Mei 

06 
Jun 

07 
Jun 

20 
Jun 

27 
Jun 

04 
Jul 

11 
Jul 

18 
Jul 

1. RIZKI MUHAMAD 20190101370 A A A A A A A A A A A A A A 

2. HANSEL VERIANT SIMON 20220101002 H H H H H H H H H H H H H H 

3. MATTHEW WILIEM WR 20220101004 H H H H H H H H H H H H H H 

4. DANI ANDHIKHA BUDI 20220101023 H H H H H S H H H H H H H H 

5. CHIKA TIARA PRATIWI 20220101024 H H H H H H H H H H H H H H 

6. JUSTIN MAYSHANDI 20220101035 H H I I H H I H I I H H H H 

7. DWI RIZKY APRILLIA 20220101038 H H H H H H H H H H I I H H 

8. NASYWA AQILA ARAFAH ALFASAH 20220101039 H H H H H H H H H H H H H H 

9. ANDREY IVANDER 20220101042 H H I I H H I H I I H H H H 

10. DHYARA LATEEFA SUMBOGO 20220101047 H H H H H H H H H H H H H H 

11. KINANTI SALSABILA RACHMADIANI 20220101055 H H H H H H H H I H H H H H 

12. TRI WAHYU UTAMI 20220101058 H H H H H H H H H H H H H H 

13. FATIN AMANAH ZUFFRIYANTY 20220101068 H H H H H H H H H H H I H H 

14. IMAM TRI SETIAWAN 20220101070 H H H H H H H H H H H H H H 

15. DZIBA MAULANA SALAAM 20220101086 H H H H H S H H H H H H H H 

16. NINA AMALIA 20220101089 H H H H H H H H H H H H H H 

17. SABRINA NUR AFIFAH 20220101096 H H H H H H H H I H H H H H 

18. ANGIE CAROLINE TAN 20220101098 H H H H H H H H H H I I H H 

19. FEREL HIMAWAN 20220101116 H H H H H H H H H H H H H H 

20. STEPHANIE GRACE CAROLLINE ANGGOMAN 20220101153 H H H H H H H H H I H H H H 

21. MUHAMMAD ZAINAL AADHARUL AMIN 20220101162 A H H A H H H H H H H H A H 

22. HELPY TIANA 20220101169 H H H H H H H H H I H H H H 

23. SALWA NABILA 20220101171 H H H H H H H H H H H H H H 

24. CHANDRA IBADURRAHMAN 20220101172 H H H H H H H H A A H H A I 

25. KARTIKA SALSABILAH 20220101176 H H H H H H S H H H H H H H 

26. EGA ELICIA 20220101182 S H S S H H H H H H H H H S 

27. BAGAS SATRIA GASTIADY 20220101189 H H H H H H H H H I I I H H 

28. DEVA PUSPITA MEILIANA 20220101191 H H H H H H H H H H H H H H 

29. ALIAH HADILA 20220101193 H H H H H H H H H H H H H H 

30. GRACE KRISTIANI 20220101199 H H H H H H H H I H H H H H 

31. MUTIARA AYU HUMAIROH 20220101204 H H H H H H H H H H H H H H 

32. PUTRI LAILATUL JANAH 20220101209 H H H H H H H H H H H H H H 

33. SALIA ALFA ZAHRO 20220101210 H H H H H H H H H H H H H H 

34. CHRISTOFFER CALDO KOLOAY 20220101217 H H H H H A H H H H H H H H 

35. ELLENA TALENTA MONICA 20220101224 H H H H H H H H H H H H H H 

36. DEARYL JEREMIAH 20220101225 H H H H H H H H H H H H H H 

37. AGNES MARCELINA 20220101234 H H H H H H H H H H H H H H 

38. ZALFA KAMILA SALSABILA 20220101244 H H H H H H S H H H H H H H 

39. NENG PUTRI AYU SUNDARI 20220101260 H H H H H H H H H H H H H H 

40. NADIRA ARDELIA PUTRI 20220101261 H H H H H H H H H H H H H H 

41. EGA KINANDA PRIMAVIA 20220101263 H H H H A A H H H H H H H A 

42. BERLIANA SAFITRI 20220101269 H H H H H H H H H H H H H H 

43. LIDYA 20220101272 H H H H H H H H H H H H H I 

44. KRISTO SAPUTRA SIREGAR 20220101283 H S H H H H H H H H H H H H 

45. YOHANES DARMAWAN 20220101287 H H H H H H H H H H H H H H 

46. ANISYAH RAMADHANI 20220101291 H H H H H H H H H H H H H S 

47. DEFIRA RIZQAHARAH 20220101305 H H H H H H H H H H H H H H 

48. PRILLY FIDELYA PUTRI 20220101334 H H H H H H H H H H H H H H 

49. DITSAR RADHIN GHASSANI 20220101343 H H H H H H H H H H H H H H 

50. CIPTA AZIS 20220101512 H H H H S H H H H H H H I A 

Pilih Bahasa ▼ 
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NILAI AKHIR 
Semester Genap 2023 - 2024 

Kode: EBM412 

Kelas: KH001 Dosen: Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH.,MM 

 
Matakuliah:Perilaku Konsumen  

Prodi: Manajemen 

 

No N I M Nama Mahasiswa 
UTS UAS tugas1 tugas2 absensi 

NA 
Nilai Akhir 

30 % 30 % 10 % 10 % 20 % Angka Huruf 

1 20190101370 Rizki Muhamad     0 0 0,00 E 

2 20220101002 Hansel Veriant Simon 91 89 85 100 100 92,5 4,00 A 

3 20220101004 Matthew Wiliem Wr 95 90 85 100 100 94 4,00 A 

4 20220101023 Dani Andhikha Budi 80 84 80 95 100 86,7 4,00 A 

5 20220101024 Chika Tiara Pratiwi 88 86 85 100 100 90,7 4,00 A 

6 20220101035 Justin Mayshandi 84 88 90 75 100 88,1 4,00 A 

7 20220101038 Dwi Rizky Aprillia 88 90 85 85 100 90,4 4,00 A 

8 20220101039 Nasywa Aqila Arafah Alfasah 82 81 85 80 100 85,4 4,00 A 

9 20220101042 Andrey Ivander 86 89 80 90 100 89,5 4,00 A 

10 20220101047 Dhyara Lateefa Sumbogo 85 89 79 100 100 90,1 4,00 A 

11 20220101055 Kinanti Salsabila Rachmadiani 88 79 85 100 100 88,6 4,00 A 

12 20220101058 Tri Wahyu Utami 84 89 79 100 100 89,8 4,00 A 

13 20220101068 Fatin Amanah Zuffriyanty 90 89 85 100 100 92,2 4,00 A 

14 20220101070 Imam Tri Setiawan 82 82 85 100 100 87,7 4,00 A 

15 20220101086 Dziba Maulana Salaam 91 85 100 100 100 92,8 4,00 A 

16 20220101089 Nina Amalia 86 90 74 80 100 88,2 4,00 A 

17 20220101096 Sabrina Nur Afifah 90 84 80  100 80,2 4,00 A 

18 20220101098 Angie Caroline Tan 95 92 100 95 100 95,6 4,00 A 

19 20220101116 Ferel Himawan 85 86 80 95 100 88,8 4,00 A 

20 20220101153 Stephanie Grace Carolline Anggoman 92 83 85 95 100 90,5 4,00 A 

21 20220101162 Muhammad Zainal Aadharul Amin 88 91  80 78,57 77,41 3,70 A- 

22 20220101169 Helpy Tiana 92 88 82 90 100 91,2 4,00 A 

23 20220101171 Salwa Nabila 80 88 79 90 100 87,3 4,00 A 

24 20220101172 Chandra Ibadurrahman 86 89   78,57 68,21 3,00 B 

25 20220101176 Kartika Salsabilah 90 83 85 95 100 89,9 4,00 A 

26 20220101182 Ega Elicia 86 89 80 95 100 90 4,00 A 

27 20220101189 Bagas Satria Gastiady 79 88 90 95 100 88,6 4,00 A 

28 20220101191 Deva Puspita Meiliana 85 86 85 95 100 89,3 4,00 A 

29 20220101193 Aliah Hadila 85 91 85 90 100 90,3 4,00 A 

30 20220101199 Grace Kristiani 85 86 85 100 100 89,8 4,00 A 

31 20220101204 Mutiara Ayu Humairoh 85 86 85 95 100 89,3 4,00 A 

32 20220101209 Putri Lailatul Janah 88 93 90 80 100 91,3 4,00 A 

33 20220101210 Salia Alfa Zahro 89 82  95 100 80,8 4,00 A 

34 20220101217 Christoffer Caldo Koloay 85 80  90 92,86 77,07 3,70 A- 

35 20220101224 Ellena Talenta Monica 90 92 95 100 100 94,1 4,00 A 

36 20220101225 Dearyl Jeremiah 95 95 95 100 100 96,5 4,00 A 

37 20220101234 Agnes Marcelina 87 91 80 100 100 91,4 4,00 A 

38 20220101244 Zalfa Kamila Salsabila 90 89 85 90 100 91,2 4,00 A 

39 20220101260 Neng Putri Ayu Sundari 85 85 85 95 100 89 4,00 A 

40 20220101261 Nadira Ardelia Putri 79 91 80 100 100 89 4,00 A 

41 20220101263 Ega Kinanda Primavia 82 89 80 95 78,57 84,51 4,00 A 

42 20220101269 Berliana Safitri 82 91 80 100 100 89,9 4,00 A 

43 20220101272 Lidya 80 88 85 100 100 88,9 4,00 A 

44 20220101283 Kristo Saputra Siregar 90 88 80 80 100 89,4 4,00 A 

http://www.esaunggul.ac.id/
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45 20220101287 Yohanes Darmawan 80 87 80 95 100 87,6 4,00 A 

46 20220101291 Anisyah Ramadhani 86 87 90  100 80,9 4,00 A 
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NILAI AKHIR 
Semester Genap 2023 - 2024 

Kode: EBM412 

Kelas: KH001 Dosen: Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH.,MM 

 
Matakuliah:Perilaku Konsumen Prodi: ManajemenMM. 

No N I M Nama Mahasiswa 
UTS UAS tugas1 tugas2 absensi 

NA 
Nilai Akhir 

30 % 30 % 10 % 10 % 20 % Angka Huruf 

47 20220101305 Defira Rizqaharah 83 88 90 95 100 89,8 4,00 A 

48 20220101334 Prilly Fidelya Putri 79 79 80 80 100 83,4 4,00 A 

49 20220101343 Ditsar Radhin Ghassani 88 88 100 100 100 92,8 4,00 A 

50 20220101512 Cipta Azis 79 86 80  92,86 76,07 3,30 B+ 

Ket: PF = Performance TGS = Tugas 

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan 
merupakan NILAI AKHIR. 

Mengetahui, Jakarta, 13/08/2024 

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas, 

 
 

Dr. Ir. ROJUANIAH , MM. Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., MM. 

NIP. 194090027 NIP. 8141 
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